
1 

 
 

 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОР-

ДЕНА МУЖЕСТВА НИКОЛАЯ КОНСТАНТИНОВИЧА РАДЬКОВА  ПОСЁЛКА 

ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ  СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

6.03.2024 г                                                                                                № 56 
пос.Целинный 

  

О внесении изменений в приказ ОО №22-1 «Об утверждении  Положения 

о порядке приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего , среднего общего образования в 

МБОУ СОШ № 23» 

         

   В соответствии со статьями 55 и 30 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 

Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 

«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказом Министерства просвещения РФ от 8 октября 2021 г. 

№ 707 «О внесении изменений в приказ министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении 

порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования"», ФЗ от 21ноября 

2022 года № 465-ФЗ « О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса 

Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании 

Российской Федерации», а также Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-

ФЗ о введении статьи 28.1в Федеральный закон от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О 

войсках национальной гвардии Российской Федерации»,  с целью 

определения  порядка приема граждан   на   обучение   по   образовательным   

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в  общеобразовательной организации 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести изменение в пункт 6  Положения о порядке приема граждан 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего , среднего общего образования в МБОУ СОШ № 23. Положение  в 

измененной редакции (приложение №1). 

  2.Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

  3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 23                                         Н.В. Подгорнова 



2 

 

 
  
 

                                                                                                 

 


		2024-03-11T09:10:34+0300
	Подгорнова Наталья Владимировна




